[image: image1.png]

[image: image2.jpg]1L
-

Y

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
    Р Е Ш Е Н И Е

                                           I созыв

Сессия №84
25.12.2018                            г. Евпатория                                          №1-84/3
О даче согласия на прием в муниципальную
собственность муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым                                                                                             имущества, расположенного по адресу:
Республика Крым, город Евпатория,
пгт. Мирный, улица Сырникова (комплекс
«Сквер Морских авиаторов»), из государственной
собственности Республики Крым
В соответствии со ст.35 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым и закрепленного за государственными унитарными предприятиями
и государственными учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного ведения
и оперативного управления»,  принимая во внимание письмо Министерства строительства и архитектуры Республики Крым от 17.09.2018 № 2490/01-15, руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,
городской совет РЕШИЛ:
           1. Дать согласие на прием в собственность муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым из государственной собственности Республики Крым имущества, расположенного по адресу: Республика Крым, город Евпатория, пгт. Мирный, улица Сырникова (комплекс «Сквер Морских авиаторов»), согласно приложению.
           2. Поручить администрации города Евпатории Республики Крым представить данное решение  в  Министерство имущественных  и земельных  отношений  Республики Крым  для подготовки распоряжения Совета министров Республики Крым.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит                    обнародованию на официальном сайте Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в
разделе: муниципальные  образования,  подраздел  –  Евпатория, а  так  же  на официальном
на официальном сайте муниципального образования городской округ  Евпатория Республики
Крым  – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел - Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
– 2 –

           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Евпатории Республики Крым Филонова А.В.
Председатель
Евпаторийского городского совета                                         О.В. Харитоненко

	Приложение

	к решению Евпаторийского

	городского совета

	от 25.12.2018 № 1-84/3

	Перечень

	движимого  имущества и зеленых насаждений  находящихся

	на балансе  Государственного унитарного предприятия Республики Крым

	«28 Управление Начальника Работ», передаваемого

	в муниципальную собственность муниципального образования

	городской округ Евпатория Республики  Крым

	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.
	Цена,                       руб.
	Стоимость,               руб.

	Поливочный водопровод

	Поливочный водопровод
	м.п.
	798
	           264,74
	       211 262,52

	Веерные разбрызгиватели
	шт
	75
	           535,14
	         40 135,50

	Итого по разделу:

	       251 398,02

	Насосная

	Ж/б конструкция насосной камеры
	шт
	1
	137 273,53
	       137 273,53

	Насос РEDROLLO CPm 210С (25/200В) 2,2кВт
	шт
	1
	47 600,00
	         47 600,00

	Узел соединительный для насосов Pedrollo R/5 (ZD6185)
	шт
	1
	477,00
	              477,00

	Выключатель поплавковый МАС 5 каб. 10 метров
	шт
	1
	5 187,00
	           5 187,00

	Шланг для насоса антивибрационный TUCAI d=1" FM 0.5m R1-05-CODO угловой
	шт
	1
	1 184,00
	           1 184,00

	Шланг для насоса антивибрационный TUCAI d=1" FM 0.5m R1-05
	шт
	2
	800,00
	           1 600,00

	Емкость вертикальная 5000л 140вхх233д Пластбак *315*
	шт
	1
	45 700,00
	         45 700,00

	Поплавок пластик d=220 Remer арт 182220
	шт
	1
	407,00
	              407,00

	Кран поплавковый d=1 и 1/2" для бака латунь (плоская штанга) для поплавка Remer 178112
	шт
	1
	3 477,00
	           3 477,00

	Гидроаккумулятор вертик. WESTER WAV 100 (10 бар) D50хH79 G1" вниз (на ножках)
	шт
	1
	8 548,00
	           8 548,00

	Реле давления РМ5-G 1-5 бар Italtexnika
	шт
	1
	459,00
	              459,00

	Манометр МR-6 радиальный 1/4" РН 0-6 бар Pro-Block (RF-63)
	шт
	1
	319,00
	              319,00

	Обвязка насосной группы
	шт
	1
	43 930,00
	         43 930,00

	Итого по разделу:

	       296 161,53

	Наружное освещение территории (без учета проложенных сетей энергоснабжения)

	Сети электроснабжения
	м.п.
	643
	514,97
	       331 127,84

	Светильник 3,5м/2 (Корона  с двумя венчающими светильниками) в комплекте с опорами
	шт .
	6
	43 905,00
	       263 430,00

	Светильник 3,5м (Корона  с одним венчающим светильником) в комплекте с опорами
	шт .
	20
	33 906,74
	       678 134,80

	Светильник светодиодный 150w
	шт .
	4
	16 878,50
	         67 514,00

	Прожектора светодиодные СДО-5 20Вт
	шт .
	4
	1 260,03
	           5 040,12

	Фарфоровая колодка с предохранителем на 6А-ПРС-6П
	шт.
	30
	262,46
	           7 873,80

	Опора стальная окрашенная -столб 6м.п.
	шт.
	4
	20 667,60
	         82 670,40

	Закладная 108/0,8
	шт.
	30
	2 099,98
	         62 999,40

	Итого по разделу

	    1 498 790,36

	Малые архитектурные формы (МАФ)

	Детский игровой комплекс Форпост Н=1200мм
	шт.
	1
	    378 800,00
	       378 800,00

	Качели стандартные двойные
	шт.
	1
	      38 600,00
	         38 600,00

	Подвес металлический на короткой цепи
	шт.
	2
	      22 300,00
	         44 600,00

	Карусель с 6-ю сидениями
	шт.
	1
	      43 000,00
	         43 000,00

	Качалка на пружине "Вертолет"
	шт.
	1
	      50 375,00
	         50 375,00

	Качалка на пружине "Самолет"
	шт.
	1
	      30 063,00
	         30 063,00

	Детский игровой комплекс Вертолет
	шт.
	1
	    270 000,00
	       270 000,00

	Лазилка Вертолет
	шт.
	1
	      55 250,00
	         55 250,00

	Лавочка
	шт.
	42
	      10 300,00
	       432 600,00

	Урна
	шт.
	30
	        8 880,00
	       266 400,00

	Конструкции стендов информационные с георгиевскими лентами из композитных материалов с их устройством
	шт.
	16
	      33 779,12
	       540 465,92

	Ордена из композитных материалов
	шт.
	8
	        5 702,38
	         45 619,00

	Вазон квадратный
	шт.
	6
	        4 104,65
	         24 627,90

	Флагштоки с установкой
	шт.
	4
	      17 993,50
	         71 974,00

	Итого по разделу

	    2 292 374,82

	Зеленые насаждения (без учета затрат на их посадку)

	Обустройство газона с учетом посадки зеленых насажд.
	м2
	2753
	435,89
	1200005,17

	Роза кустовая, высота 0,3-0,4 м
	шт.
	340
	500,00
	       170 000,00

	Катальпа бигнониевидная
	шт .
	16
	2 850,00
	         45 600,00

	Спирея Дугласа
	шт .
	25
	1 800,00
	         45 000,00

	Гибискус сирийский
	шт .
	46
	1 800,00
	         82 800,00

	Спирея Ван Гута
	шт .
	360
	660,00
	       237 600,00

	Слива Писарди
	шт .
	8
	2 850,00
	         22 800,00

	Каштан конский
	шт .
	11
	2 850,00
	         31 350,00

	Береза бумажная
	шт .
	10
	2 850,00
	         28 500,00

	Береза повислая
	шт .
	13
	3 800,00
	         49 400,00

	Бобовник
	шт .
	7
	2 850,00
	         19 950,00

	Купрессоципарис Блю Дм
	шт .
	1
	7 500,00
	           7 500,00

	Купрессоципарис  Голов.райдер
	шт .
	3
	3 800,00
	         11 400,00

	Купрессоципарис  пирамидальный
	шт .
	3
	3 800,00
	         11 400,00

	Купрессоципарис  Лейланда
	шт .
	3
	3 800,00
	         11 400,00

	Можжевельник Мунглоу
	шт .
	3
	2 450,00
	           7 350,00

	Можжевельник Хетзи
	шт .
	7
	2 550,00
	         17 850,00

	Можжевельник Блэй
	шт .
	5
	1 700,00
	           8 500,00

	Можжевельник Куривао Голд
	шт .
	5
	1 700,00
	           8 500,00

	Можжевельник экспанса вариегата
	шт .
	2
	1 700,00
	           3 400,00

	Можжевельник олд голд
	шт .
	5
	1 700,00
	           8 500,00

	Итого по разделу

	    2 028 805,17

	ВСЕГО
	    6 367 529,90